SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

           PORTARIA Nº 3067/2014

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 045165/2014-85,

RESOLVE

Considerar  concedido, nos termos do art.68 da Lei nº 8.112/90 e Orientação

Normativa nº 6, de 19.02.2010, da Secretaria de Recursos Humanos do Ministério do

Planejamento, Orçamento e Gestão, Adicional de Insalubridade de GRAU MÉDIO à

servidora PATRÍCIA DANIELLE FEITOSA LOPES, ocupante do cargo de Professor do

Magistério Superior, do Quadro de Pessoal desta Universidade, lotada no Instituto de

Ciências da Saúde, desde 14 de julho de 2011 (exceto no período de 30/11/2012 a

07/11/2013, para tratamento de saúde seguida de licença maternidade), de acordo

com o Laudo nº 22/2006 e Laudo Técnico da Situação Individual de Trabalho nº

106/2014.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 22 de julho de 2014.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor

	 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL